

पीएम श्री केंद्रीय विद्यालय पश्चिम विहार

AI Vidyasetu 1.0 के गौरवशाली विजेता

*****पीएम श्री केंद्रीय विद्यालय पश्चिम विहार की गौरवपूर्ण उपलब्धि *****

हमें यह बताते हुए अत्यंत हर्ष और गर्व हो रहा है कि **AI Vidya Setu 1.0** (हैकाथॉन 2025-26) में हमारे विद्यार्थियों ने उत्कृष्ट प्रदर्शन कर विद्यालय का नाम गौरवान्वित किया है।

शैक्षणिक सत्र 2025-26 में विद्यालय की 4 टीमों (कुल 20 विद्यार्थियों) ने इस प्रतियोगिता में भाग लिया। इनमें से निम्नलिखित विद्यार्थियों ने अपनी नवाचार क्षमता, टीम भावना, रचनात्मक सोच तथा समस्या-समाधान कौशल का उत्कृष्ट प्रदर्शन करते हुए **जोनल स्तर पर विजेता बनने के साथ-साथ राष्ट्रीय स्तर की प्रतियोगिता के लिए भी चयन प्राप्त किया है।**

चयनित विद्यार्थी:

1. आदित्य कुमार – कक्षा दसवीं A
2. अर्णव अजय खत्री – कक्षा दसवीं A
3. यशांक पेडावत – कक्षा आठवीं C
4. आयुष आराध्या – कक्षा नौवीं C
5. दिवांशा बहेरा – कक्षा दसवीं C

इन विद्यार्थियों ने अपने अभिनव विचारों और तकनीकी दक्षता के बल पर पहले **रीजनल स्तर पर स्थान प्राप्त किया**, जिसके आधार पर उन्हें **जयपुर में आयोजित एआई विद्या सेतु 1.0 के जोनल स्तर पर विद्यालय का प्रतिनिधित्व करने का अवसर मिला। वहाँ भी उन्होंने शानदार प्रदर्शन करते हुए जोनल स्तर पर विजेता बनने का गौरव प्राप्त किया और अब वे राष्ट्रीय स्तर पर अपनी प्रतिभा का प्रदर्शन करेंगे।**

प्रतियोगिता के दौरान विद्यार्थियों ने उत्कृष्ट **क्रिटिकल थिंकिंग, कोडिंग कौशल, टीमवर्क तथा वास्तविक जीवन की समस्याओं के लिए प्रभावी एआई आधारित समाधान प्रस्तुत करने की अपनी क्षमता का प्रभावशाली प्रदर्शन किया।**

पीएम श्री केंद्रीय विद्यालय पश्चिम विहार परिवार चयनित विद्यार्थियों एवं उनके मार्गदर्शक शिक्षकों को इस शानदार उपलब्धि पर हार्दिक बधाई एवं शुभकामनाएँ देता है। हमें पूर्ण विश्वास है कि ये विद्यार्थी भविष्य में भी नई ऊँचाइयाँ प्राप्त करेंगे तथा अन्य विद्यार्थियों के लिए प्रेरणा स्रोत बनेंगे।

❧ पीएम श्री केंद्रीय विद्यालय पश्चिम विहार के लिए अत्यंत गर्व का क्षण! ❧

PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA PASCHIM VIHAR, NEW DELHI-87

ACHIEVERS OF AI VIDYA SETU 1.0

*******Proud Achievement of PM SHRI Kendriya Vidyalaya Paschim Vihar*******

We are delighted to announce the outstanding achievement of our students in **AI Vidya Setu 1.0 Hackathon 2025–26**.

A total of **4 teams comprising 20 students** from PM SHRI KV Paschim Vihar participated in the competition during the academic session **2025–26**. Among them, the following students displayed exceptional innovation, teamwork, creativity, and problem-solving skills, emerging as **Zonal Level Winners** and securing their place for the **National Level Competition**.

Selected Students:

1. Aditya Kumar– Class X A
2. Arnav Ajay Khatri – Class X A
3. Yashank Pedawat – Class VIII C
4. Ayush Aradhya– Class IX C
5. Divaansha Behra– Class X C

The team secured the **Winner's Position at the Regional Level** through their innovative solution and technical excellence, earning the opportunity to represent our Vidyalaya at the **Zonal Level AI Vidya Setu 1.0**, held in **Jaipur**. Continuing their excellent performance, they emerged as **Zonal Level Winners** and have now qualified for the **National Level**.

The students demonstrated outstanding critical thinking, coding skills, teamwork, and the ability to develop and present real-world AI-based solutions under challenging conditions.

The entire **PM SHRI Kendriya Vidyalaya Paschim Vihar** family extends heartfelt congratulations to the selected students and their mentors for bringing laurels to the Vidyalaya. We are confident that they will continue to achieve greater heights and inspire many more young innovators.

A Proud Moment for PM SHRI Kendriya Vidyalaya Paschim Vihar!